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ISHØJ KOMMUNES MULIGHEDER FOR AT BRINGE KONTRAKTEN MED 
KONSORTIET ISHØJ FÆLLESANTENNE TIL OPHØR

1. INDLEDNING

Ishøj Kommune (herefter "Kommunen") og Konsortiet Ishøj Fællesantenne (herefter 
"Leverandøren") indgik den 22. marts 2017 kontrakt om drift, vedligeholdelse og sup-
port af Ishøj Fællesantennenet (herefter "Kontrakten") efter EU-udbud efter udbudslo-
vens afsnit II. Kontrakten trådte i kraft den 1. juni 2017.

Kommunen har til brug for sagens politiske behandling anmodet Horten om at udarbej-
de et notat om Kommunens muligheder for at bringe Kontrakten med Leverandøren til 
ophør. Nærværende fremstilling er et ekstrakt af notatet.

Notatet gennemgår tre forskellige ophørsscenarier, nemlig (1) Kommunens mulighed for 
at opsige Kontrakten, (2) Kommunens mulighed for at ophæve Kontrakten og (3) parter-
nes mulighed for at indgå en fælles aftale om, at Kontrakten skal bringes til ophør.

2. OPSIGELSE

Opsigelse af Kontrakten er betinget af, at der er hjemme hertil i Kontrakten. Det fremgår 
af Kontraktens punkt 22.1, at Kontrakten løber i 48 måneder (indtil 31. maj 2021) og er 
uopsigelig for begge parter i kontraktperioden.

3. OPHÆVELSE

Kommunen kan ophæve Kontrakten, hvis Kommunen kan dokumentere, at Leverandø-
ren er i væsentlig misligholdelse af sine forpligtelser i henhold til Kontrakten.

På nuværende tidspunkt har vi ikke set dokumentation, som berettiger Kommunen til at 
ophæve Kontrakten med henvisning til Leverandørens væsentlige misligholdelse af Kon-
trakten. Kommunens uberettigede ophævelse af Kontrakten vil i sig selv være væsentlig 
misligholdelse af Kontrakten.  Kommunens ophævelse af Kontrakten med henvisning til 
Leverandørens væsentlige misligholdelse er derfor på nuværende tidspunkt forbundet 
med en betydelig risiko, herunder også som følge af, at Leverandøren har gjort gælden-
de, at forudsætningerne for at Leverandøren kan leve op til sine forpligtelser i henhold 
til Kontrakten, ikke er til stede. Leverandøren vil kunne kræve sig erstattet i tilfælde af, 
at Kommunen uberettiget ophæver Kontrakten. Hvis Kommunen på et senere tidspunkt 
kan dokumentere, at Leverandøren væsentligt misligholder Kontrakten, er Kommunen 
dog berettiget til at ophæve Kontrakten.



Side 2

4. AFTALE OM OPHØR AF KONTRAKTEN

Da der ikke i Kontrakten er hjemmel til, at Kommunen kan opsige denne, og idet der på 
nuværende tidspunkt er en betydelig risiko forbundet med at ophæve Kontrakten, er 
Kommunen som udgangspunkt forpligtet af Kontrakten indtil dens udløb den 31. maj 
2021.

Hvis aftaleparterne – Ishøj Kommune og Konsortiet Ishøj Fællesantenne – bliver enige 
herom, kan parterne dog aftale, at Kontrakten skal ophøre på et tidligere tidspunkt end 
det i Kontrakten aftalte. Kommunen skal i den forbindelse foretage en konkret vurdering 
af, hvorvidt en sådan aftale er begrundet i saglige forhold.


